Serv. Determinazioni Dirigenziali
Tresmessa: H VI
I~ ()
WA F [2. 20]2
W Kesp. del servizio
L7 kstrwiiore Direttivo

Dot sses lotare Minvris)) o N
( i ot

SETTORE 1°- SERV’lZid 1°

CITTA, DI RAGUSA Segreteria Generale ¢ Procedimenti deliberativi

Prticapervenutail AO ~ (2 - 20/ 2,
ISTRUTTORE DIRETTIVO

SETTORE VII B ailanda M)

ISA

+

27 Nov 2o

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA VERIFICA,
24573 Al SENSI DELL’ART. 112 DEL DECRETO LEGISLATIVO 12
1h-{2 -2042 APRILE 2006, N. 163, DEL PROGETTO ESECUTIVO
DATA<—22 1112 “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI
U EDIFICI SCOLASTICI DI PROPRIETA’ COMUNALE ANNO

N 343 seTTORE |2012., Importo complessivo €. 104.000,00”

L

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 00! CAP. 2¢lo IMP. /336
Ry oV} /2,
FUNZ. Oy SERV. €5 INTERV. &4

IL RAGIONIERE

L'anno duemiladodici, il giorno ventidue del mese di Novembre nell’Ufficio del Settore VII, il
dirigente ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:



Premesso:

* con determina dirigenziale n° A /J§ del {O+/2+ [ & i geom.Giovanni Guardiano &
stato nominato R.U.P. dell'intervento relativo ai “LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI SCOLASTIC! DI PROPRIETA’ COMUNALE
ANNO 2012, IMPORTO COMPLESSIVO €. 104.000,00”

¢ Con determina dirigenziale n°2//# del 40 /2.2 & stato conferito a geom. Giovanni
Guardiano, lincarico per la progettazione esecutiva e Ia direzione dei lavori
dell'intervento di che trattasi;

Considerato che: _

e Prima della validazione del progetto esecutivo occorre procedere alla verifica dello
stesso, ai sensi degli artt. 93, comma 6, e 112, comma 5, del Decreto legislativo 12
aprile 2006, n. 163 — (Nuovo Codice degli Appalli), secondo le modalita indicate dagii
artl. 45, 46, 47, 48 e 49 del DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
DEL 5 OTTOBRE 2010 N. 207, Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 20086, n. 163;

* Ai sensi del punto c) del comma 2 dell'art. 47 del DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA REPUBBLICA DEL 5 OTTOBRE 2010 N. 207, ia verifica puo essere effettuata
dal Responsabile del Procedimento, se non svolge funzione di progettista, o dagli
uffici della stazione appaitante, trattandosi di progetto di importo inferiore ad €
1.000.000,00;

Preso atto che:

* Ai sensi dell'art. 49, comma 4, gli oneri economici, inerenti allo svolgimento del
servizio di verifica, fanno carico agli stanziamenti previsti per la realizzazione dei
singoli interventi, e saranno pertanto previsti tra le somme a disposizione del progetto;

» Aisensidellart. 49 del DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBRBLICA DEL 5
OTTOBRE 2010 N. 207, Ia stima del corrispettivo delle attivita di verifica del progetto,
affidate a strutture tecniche esterne aila stazione appaitante, viene determinata
secondo quanto previsto dalla Tabella B6 del decreto del Ministero della giustizia dei
4 aprile 2001 e suoi aggiornamenti (supporto alla validazione del progetto);

e Tale Tabelia prevede altresi che, in caso di incarico affidato all'interno, il corrispettivo
€ pari al 30% dell'incentivo del R.U.P.:

Considerato che

¢ limporto dei lavori a base d'asta & pari adé 80%%8 4. e fincentivo complessivo per il
RUP & pari a € 415,00 :

® il compenso previsto per I'attivita di verifica del progetto esecutivo dei “LAVORI{ DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI DI PROPRIETA’
COMUNALE ANNO 2012., IMPORTO COMPLESSIVO €. 104.000,00", & pari ad €
415 00 x 0,30 = € 120,45, nel caso di incarico interno:

Preso atto che tale importo verra previsto tra le somme a disposizione del progetto;
Ritenuto di conferire I'incarico relativo alla verifica del progetto esecutivo, ai sensi degli artt.
93, comma 6, e 112, comma 5, del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 -~ (Nuovo
Codice degli Appalt)), secondo le modalita indicate dagli artt. 45, 46, 47, 48 e 49 dei
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 5 OTTOBRE 2010 N. 207,
Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, al
R.U.P. delio stesso intervento;
Visto l'art.47 dello Statuto di questo Comune;
DETERMINA
1) Conferire l'incarico per la verifica, ai sensi degii artt. 93, comma 6, e 112, comma 5, dei
Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 ~ (Nuovo Codice degli Appalti), secondo le



modalita indicate dagli artt. 45, 46, 47, 48 e 49 del DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA
REPUBBLICA DEL 5 OTTOBRE 2010 N. 207, Regolamento di esecuzione e attuazione
del decreto legisiativo 12 aprile 2006, n. 163, del progetto esecutivo dei lavori di
“LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI DI
PROPRIETA’ COMUNALE ANNO 2012., IMPORTO COMPLESSIVO €. 104.000,00”, al
geom. Giorgio lacono, tecnico dipendente dellU.T.C.

2) Dare atto che il compenso previsto per I'attivita di verifica del progetto preliminare, pari ad
€ 120 45, calcolato con i criteri previsti dalia tabella B6 del decreto del Ministero della
giustizia del 4 aprile 2001 (30% del compenso previsto per il RUP), sara ricompreso tra le
somme a disposizione del progetto.

/
W%W oo

I COMMISSARIO STRAQRDINARIO




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Si attesta la regolaritid contabile di cui allfart. 53, co.l della legge
142/90.

e
e

-

IL. RESPONSABTLE DI RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

......

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di gicorni sette, copia della
suestesa determinazicne dirigenziale, e di averne trasmessoc copia,
rlspettlvament al Sindaco ed al Segretario Generale.

addi..1.9.DIC. 2012 IL MESSO COMUNALE

4. /
‘é%ﬁo NOT@I%@CLE‘?
Inzﬂk)Choqy_

Il sottoscritto Messo comunale attesta 1ﬁc 21ﬁf???f?_ﬂﬁi ﬁﬁﬁ?dicato

periodo di pubblicazione E cicé dal

Addi..q.p-BIG.- 2012

IL MESSC COMUNALE




